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mi~dzy organami finansowymi a jednostkami central­
nymi bqdz przedsi~biorstwami (zakladami) na tIe pra­
widlowosci dokonanych wplat z zyskow i pokrywania 
strat. 

§ 31. KontrolE: w zakresie rozliczen bankow z ty­
tulu wplat z zyskow do budzetu i pokrywania strat 
z budzetu ' wykonuje Minister Finansow. 

§ 32. Minister Finansow ustali wzory deklaracji, 
zestawien i wykazow, 0 kt6rych mow a w niniejszej 
uchwale. 

D Z I A I:. IV 

Przepisy szc~egolne i koiicowe. 

§ 33. Upowaznia sip, Ministra · Finansow w poro­
zumieniu z Przewodniczqcym Panstwowej Komisji Pla­
nowania Gospodarczego na okres 1952 i 1953 r. do usta­
lania odmiennego sposobu i trybu obHczania i rozli­
czania miesie;cznych i kwartalnych wplat z zysku 
i udzielonych dotacji; jak rowniez do zmiany terminow 
wplat z zysku i udzielania dotacji na pokrycie strat. 

§ 34. Minister Finansow . moze poruczye kontrolp, 
niektorych przedsi~Qiorstw (zakladow) w zakresie roz­
liczen wplat z zysku i 'pokrywania strat innym jednost­
kom poza wymienionymi w § 29 ust. 1. 

§ · 35. : W sprawaChni~ uregulowanych przepisami 
niniejszej uchwaly majq zastosowanie przepisy dekretu 
z dnia 26 pazdziernika 1950 r. 0 zobowiqzaniach podat­
kowych (Dz. U. R. P. Nr 49, pOZ. 452) i dekretu z dnia 
16 maja 1946 r. 0 poste;powaniu podatkowym (Dz. U. 
R. P. z 1950 r. Nr 56, pOZ. 506). . 

§ 36. Z dniem wejscia w zycie niniejszej uchwaly 
tracq moc obowiqzujqcq te przepisy uchwaly Rady 
Ministrow..z dnia 11 kwietnia 4.950 r. w sprawie zasad 
organizacji finansowej i systemn finansowego przedsip,­
biorstw panstwowych objp,tych budzetem centralnym 
(Monitor Polski Nr A-55, pOZ. 630), ktore Sq sprzeczne 
z niniejszq uchwalq. 

§ 31. Traci moc uchwala Nr 98 Rady Ministrow 
z dnia 10 lutego 1951 r. w sprawie rozliczen z budze­
tem centralnym z tytulu wplat z zysku i pokrywania 
strat panstwowych przedsie;biorstw i bankow (Monitor' 
Polski Nr A-l1, poz. 225). . 

\ 
§ 38. Wykonanie uchwaly porucza si~ Ministrowi 

Finansow. 

§ 39. Uchwala wchodzi w zycie z dniem oglosze­
nia z mocq od dnia 1 stycznia 1952 r. 
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UCHW AlA Nr: 206 RADY MINISTROW 

z dnia 29 marca 1952 r. 

w sprawie rozliczeii z bud:ietami terenowymi z tytulu wplat z zysku i pokrywania strat paiistwowych 
przedsi~biorstw podlegajqcych wladzom terenowym. 

DZIAI:. I 3) zaklady wchodzqce w sklad przedsie;biorstw wielo-
zakladowych (pkt 2) rozliczajqce si~ z budzetami 

Zasady dokon~ania wplat z zysku i pokrywania strat. terenowymi bezposrednio. 
2. Wymienione w ust. 1 przedsi~biorstwa i zaklady 

R 0 z d z i a I 1. zwane be:dq w dalszym ciqgu niniejszej uchwaly "przed-

Przepisy og61ne. 

§ 1. 1. Postanowienia niniejszej uchwaly stosuje 
si~ do obj~tych uchwalq Rady Ministrow z dnia 6 wrze­
snia 1950 r. w sprawie zasad organizacji fina~sowej 

i systemu finansowego panstwowych przedsi~biorstw 

podlegajqcych wladzom terenowym (Monitor Polski 
Nr A-1Q2, poz. 1284) - przedsi~biorstw dzialajqcych 
wedlug zasad rozrachunku gospodarczego i zaklad6w 
dzialajqcych wedlug zasad wewn~trzn:ego rozrachunku 
gospodarczego. . 

2. . Postanowienia uchwaiy stosuje si~ rowniez do 
panstwowych przedsi~biorstw i zakladow podlegajqcych 
innym wladzom, 0 He wch6dzq wplatami z zyskow do 
budzetu terenowego. 

R 0 z d z i a I 2. 

. Obowiilzek wplat z zysku. 

§ 2. 1. ObowiCV;kowi wplat z zysku podlegajq: 
1) ,.przedsi~biorstwa jednozakladowe dzialajqce wedlug 

zasad rozrachunku gospodarczego; 
2) przedsi~biorstwa wielozakladowe dzialajqce wedlug 

zasad rozrachunku ·gospodarczego z tytu!u zyskow 
osiqgni~tych przez zaklady nie obj~te pkt 3; 

si~biorstwami". . 

R 0 z d z i a I 3. 

Zasady odprowadzania do bud:iet6w wplat z zysku. 

§ 3. 1. przedsie:biorstwa .obowiqzane Sq uiszczac 
do oddzialu Narodowego Banku . Polskiego na rachunek 
dochodow budzetowych wlasciw~r~ady n~;od'o'wejcz~sc 
zysku, pozostalq po potrqceniu k:wot przeznaczo­
nych na uzupelnienie srodkow obrotowych do wysokosCi 
normatywow oraz na inne cele przewidziane w odre:b­
nychprzepisach 0 podziale zyskow - nie mniej jednak 
nit '10010 zysku bilansowego. 

. 2. Za wlasciwq rad~ narodowq w rozumieniu Ust. t 
nwaza si~ rad~ narodowq, kt6rej budzetem przedsi~bior~ 
stwo jest obj~te. 

§ 4. 1. Przedsi~biorstwa obowiqzane Sq uiszczac 
na poczet naleznosci, wynikajqcej z § 3: 

1) wplatyz zysku planowego; . 
2) wplaty z zysku ponadplanowego: 

a) kwartalne - na podstawie bilansow na koniec I, 
II i III kwartalu, 

b) wst~pnq rocznq - napodstawie sporzqdzonego 
bilansu 'rocznego, jezeli .termin dla sporzqdzeri.ia 

. tego bilansu nie wykracza poza dat~ 25 marca 
roku nast~pnegoi w przeciwnym przypadku 
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wstępną ~oczn,it wpłatę z zysku ponadplanowego 
dokonuje ' się na podstawie prowizorycznego 
obliczenia rocznego. 

2. Ostateczne rozliczenie z tytułu uiszczonych w 
myśl ust. 1 :wpłat z zysków następuje na podstawie za­

. twierdzonych bilansów rocznych. 

§ 5. Przedsiębiorstwa obowiązane są uiszczać 

:wpłaty z zysku planowego w terminie do dnia 25 każ­
dego miesiąca za dany ' miesiąc w wysokości l/a plano­
wej wpłaty na dany kwartał ustalonej w rocznym planie 
finansowyIn przedsiębiorstwa. Do czasu zatwierdzenia 
planów, wpłaty powinny być dokonywane na podstawie 
projektów planów. 

§ 6. 1. Przedsiębiorstwa obowiązane są w terminie 
do dnia 5 drugiego miesiąca po upływie I, II i III kwar­
tału dokonać rozliczeń z zysku na podstawie bilansu 
sporządzonego na koniec kwartału (bilansu kwartal­
nego) . . 

2. Wstępne rozliczenie roczne z zysku - na podsta­
wie sporządzonego bilansu rocznego - powinno być do­
konane w ciągu 5 dni po upływie terminu przewidzia­
nego we właściwych przepisach dla sporządzenia bilan­
su; wstępne rozliczenie roczne - na podstawie prowizo­
rycznego obliczenia sporządzonego na koniec roku - po­
winno być dokonane do dnia 30 marca roku następnego. 

§ 7. 1. Jeżeli z bilansu kwartalnego wynika, że 

zysk od początku roku jest wyższy od zysku planowe­
go, przedsip,biorstwo obowiązane jest uiścić w terminie 
przewidzianym w § 6 osiągnięty zysk ponadplanowy, 
pomniejszony o 25% oraz o kwoty przypadające na 
inne cele przewidziane w odrębnych przepisach o po­
dziale zysków, przy zachowaniu jednak zasady, iż od­
prowadzona do budżetu terenowego kwota nie może 
wynosić mniej niż 10% osiągniętego zysku bilansowego. 

2. Przewidzianego w ust. 1 pomniejszenia o 25°/0 
wpłat z zysku ponadplanowego nie stosuje się przy do­
konywaniu wpłat z zysku przy wstępnym' rozliczeniu 
rocznym (§ 6); kwoty potrącone przez przedsiębiorstwo 
z tego tytułu w I, II i III kwartale podlegają rozliczeniu 
łącznie z wstępną wpłatą roczną. 

§ 8. 1. Jeżeli wynikający z bilansu kwartalnego 
zysk od początku roku jest niższy od zysku planowego 
za ten okres, przypadająca od przedsiębiorstwa wpłata 
z zysku wynosi taki procent zysku, jaki wynika ze sto­
sunku planowej :wpłaty z zysku do planowego zysku 
za tenże okres. 

2. Nadpłaty, wynikłe w przypadku przewidzianym 
w ust. 1, zarachowuje się na poczet wpłat bieżących 
przedsiębiorstw, jednakże na wniosek przedsiębiorstwa 
nadpłacona kwota podlega zwrotowi. 

§ 9. Przedsiębiorstwo, ,które nie sporządzi bilansu 
kwartalnego przed upływem terminu podanego w § 6, 
.obowiązane jest uiścić w tym terminie - niezależnie 

od dokonanych wpłat planowych - tytułem wpłaty 

.t zysku ponadplanowego kwotę odpowiadającą 10°/0 
planowej wpłaty kwartalnej. Rozliczenie dokonywanych 
w ten sposób wpłat nastąpi na podstawie złożonego 

przez przedsiębiorstwo najbliższego' bilansu kwartalnego. 

§ 10. 1. Ostateczne rozliczenie wpłat z zysku po­
winno być dokonane przez przedsiębiorstwo w terminie 
dwóch tygodni od daty zatwierdzenia bilansu rocznego. 

2. Jeżeli ustalona na podstawie bilansu rocznego 
należna wpłata z zysku jest wyższa od sumy wpłat do­
konanych (§§ 5 i 6), różnica powinna być wpłacona 

w terminie przewidzianym w ustępie poprzednim, w 
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przypadku zaś powstałej nadpłaty stosuje się odpo­
wiednio przepis § 8. 

§ 11. W przypadku niedokonania w terminie wpłat, 
o których mowa w §§ 5, 6, 9 i 10, bank finansujący 
dokona na wniosek organu finansowego przelewu na 
rachunek budżetu odpowiedniej sumy w ciężar rachun­
ku rozliczeniowego (operacyjnego) przedsiębiorslwal 
organ finansowy powinien przesłać odpis wniosku za­
interesowanemu przedsiębiorstwu. 

R o z d z i a ł 4. 

Zasady pokrywania strat. 

§ 12 . . 1. Straty planowe przedsiębiorstw wymie­
nionych w § 2 pokrywane są co miesiąc w formie do­
tacji budżetowej przez prezydium rady narodowej (§ 3 
usi. 2) na wniosek organu finansowego (§ 15 ust. 5) do 
wysokości 113 planowe{ straty ustalonej na dany kwar­
tał w rocznym planie finansowym przedsiębiorstwa. 

2. Dotacje na pokrycie planowych strat przedsię­
biorstw powinn y być przekazane na rachunek rozlicze­
niowy (operacyjny) przedsiębiorstwa w terminie do dnia 
5 miesiąca, za który straty mają być pokryte. 

3. Wysokość udzielonych dotacji może być uza­
leżniona od wykonania ' przezprzedsiębiorstwo planu 
produkcji (usług) lub obrotu towarowego. Minister Fi­
nansów w porozumieniu z Przewodniczącym Państwowej 
Komisji Planowania Gospodarczego ustali, w jakich 
przypadkach dotacje będą uzależnione od wykonania 
planu, oraz określi zasady, sposób i tryb dotowania 
oraz rozliczenia tych przedsiębiorstw. 

§ 13. 1. Dotacje, udzielane z budżetu na pokrycie 
planowych strat przedsiębiorstw, podlegają rozliczeniu 
na podstawie bilansów kwartalnych w terminie prze­
widzianym w § 6. 

2. Jeżeli z bilansu kwartalnego wynika, iż faktycz­
nie poniesiona przez przedsiębiorstwo strata od początku 
roku jest niższa od straty planowej, kwota nadmiernie 
udzielonej dotacji ulega potrąceniu z przysługującej 
przedsiębiorstwu dotącji na okres następny bądż też 
może być zarządzony przez prezydium rady narodowej 
(§ 3 ust. 2) na wniosek organu finansowego (§ 15 ust. 5) 
zwrot nadmiernie przekazanych kwot,. W przypadku 
niezastosowania się przedsiębiorstwa do zarządzenia 

bank finansujący dokona przelewu do budżetu odpo­
wiedniej sumy w Ciężar rachunku rozliczeniowego (ope­
racyjnego) przedsiębiorstwa. 

3. Prezydium rady narodowej (§ 3 ust. 2) na wnio­
sek organu finansowego (§ 15 u!>t. 5) może zarządzić 
comiesięczne rozliczenie udzielonych do facji na pokry­
cie strat, jeżeli przedsiębiorstwo sporządza bilanse mie­
sięczne. 

4. Prezydiu~ rady narodowej (§ 3 ust. 2) na wnio­
sek organu finansowego (§ 15 ust. 5) przysługuje prawo 
zmniejszenia lub wstrzymania udzielania dalszych do­
tacji na pokrycie strat, jeżeli uzasadnia to wynik fi­
nansowy przedsiębiorstwa. 

§ 14. 1. Nieplanowe straty przedsiębiorstw mogą 
być pokryte na wniosek organu finansowego (§ 15 ust. 5) 
w formie dotacji budżetowej przez prezydia rad naro­
dowych, którym przedsiębiorstwa podlegają, za z(Jodą: 

1) Ministra Finansów w porozumieniu z Przewodni­
czącym Państwowej Komisj i Planowania Gospodar­
czego i właściwym ministrem - co do strat przed­
siębiorstw podległych wojewódzkim radom narodo-

.: ;; 
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wym (Radom Narodowym DL sl Warszawy I mo 
Łodzi); .' 

2) prezydium, właściwej wojewódzkiej rady narodowej 
i wojewódzkiej komisji planowania gospodarczego 

I -- co do strat przedsiębioIstw podlegających innym 
radom narodowym. 
2~ UdzielaDie dotacji budżetowych. o których mo.­

wa w ust. l, naśtępuje na. zasadzie obowiązujących 
przepisów budżetowych. 

DZIAŁ n 

SlKawozdawczołć i kOI1Uo1a. 

ł 15. 1. Przedsiębiorstwa obowiązane są przedkła­

fIat właściwym organom finansowym zestawienie plano­
~anych na dany rok fz podziałem na kwartały): 

l) wyników (zysków lub strat); 
j 2) wpłat z zysku lub dotacji na pokrycie sUat; 
. 3) funduszu płac. 

2 Zestawienie powinno b.yJć złożol,le przez przed­
Siębiorstwa - w oparciu o zatwierdzone plany finanso­
:we - VI terminie do dnia 5 stycznia, e w przypadku 
gdy plan finansowy nie został do tego czasu zatwier­
dzony- w oparciu o projekt planu. 

3. Przedsiębiorstwa powstałe w ciągu roku kalen­
darzowego obowiązane są złożyć zestawienia, o których 
mowa w ust. l, w terminie dni 10 od daty sporządzenia 
planów (projektów). 

4. Przedsiębiorstwa, w przypadku zmiany . ich pla­
nów. finansowych fewent. projektów planów), obowią­
zane są o dokonanej zmianie zawiadomi'ć organ finan­
IIOwy w terminie dni 10 od daty zmiany planów (pro­
jektów). 

5. Właściwymi organami finansowymi, . o których 
mowa w ust. l, są wydziały finansowe prezydiówwo­
jewódzkich rad narodowych, Rad Narodowych m. st. 
Warszawy i m. Łodzi. powiatowych rad narodowyc~ 

i rad narodowych miast stanowiących powiaty oraz 
. referaty finansowe prezydiów miejskich lub gminnych 

rad narodowych, których budżetem przedsiębiorstwo 

jest objęte. 
§ 16. 1. Przedsiębiorstwa oboWIązane są w termi­

J:!.ie przewidzianym dla dokonywania wpłat z zysków 
ł§§ 5, 6, 9 i 10) przedkładać organom finansowym (§ 15 
ust. 5) deklaracje, wykazując w nich wysokość ,doko­
nanej wpłaty oraz podstawy jej obliczenia bądź rozli­
czenia; w deklaracji należy podać datę i Nr czeku prze­
lewowego. Do deklaracji kwartalnej należy ponadto 
dołączyć rachunek wyników na koniec danego kwar-
tału. • 

2 Przedsiębiorstwa wykazujące w poszczególnych 
okresach straty obowiązane są do przedkładania orga­
nom finansowym (§ 15 ust. 5) w terminie wskazanym 
:w § 6 deklaracje wraz z załącznikami, stwierdzającymi 
poniesioną stratę. 

§ 17. 1. Organa finansowe (§ 15 ust. 5) obowią­
zane są kontrolować, czy . dokonane przez przedsiębior­
stwa wpłaty z zysków obliczone są prawidłowo i zgod­
nie z niniejszą uchwałą. 

2. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości 
organ finansowy ,sporządza właściwe obliczenie z przy­
padą.jącej wpłaty z zysków i wzywa do dokonania do­
datkowej wpłaty lub zawiadamia o wysokości nadpłaty. 

3. Dodatkowa wpłata powinna być uiszczona w 
Ciągu 7 dni od daty doręczenia wezwania organu fi­
nansowego. _ 

4. Postanowienia ust. 1,2 i 3 mają x6wnież od­
powiednie zastosowanie do kontroli prawidłowości 

udzielonych przedsiębiorstwom dotacJi na pokrycie 
. strat. 

§ 18. Minister Finansów w porozumieniu z Prze-: 
wodniczącym Państwowej Komisji ' Planowania Gospo­
darczego uStali sposób rozstrzygania sporów wynikłych 
między organami finansowymi a przedsiębiorstwami na 
tle prawidłowości dokonanych wpłat z' zysków i po­
krywania strat. 

. § t 9. Minister Fmansów ustali wzory deklaracji, 
2leSławień i wykazów, o których mowa w niniejszej 
uchwale. 

DZIAŁ m 

Przepisy lZi:ZegóJne l końcowe. 

§ 20. Przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej 
l mieszkaniowej, kt6re wchodzą do budżetów tereno­
wych na rok 1952 wynikami rocznymi nett.o (-zysk lub 
strata), mogą uzyskać na pokrycie plano.wej straty da-

. nego kwartału: . 

l) na wniosek zaopiniowany przez organ finansowy -
kredyt przejściowy w banku finansującym z grupy 
"inne kredyty"; 

2) :r: mocy decyzji organu finansowego - zwrot , w 
pierwszym miesiącu kwartału, dla ' którego przewi­
duje się planową stratę, wniesionych do bud2e1u 
w poprzednich kwartałach wpłat z zysku. 

/ 

§ 21. Upoważnia się Ministra Finansów w poro­
zumieniu z Przewodniczącym Państwowej Komisji Pla- . 
nowania Gospodarczego na okres 1952. r. i 1953 r. do , 
ustalania odmiennego sposobu i trybu obliczania i roz­
liczania miesięcznych ' i kwartalnych wpłat z zysku 
i udzielonych dotacji, jak również do zmiany terminów 
wpłat z zysku i ~dzielania dotacji na pokrycie strat. 

§ 22. Minister FinansÓw może poruczyć kontrolę . 
niektórych przedsiębiorstw w zakresie rozliczeń wpłat 
z zysku i pokrywani~ strat innym jednostkom poza Wy­

mienionymi w § 11 ust. 1. 

§ 23. Upoważnia się Ministra Finansów po poro- . 
zumieniu z Przewodniczącym Państwowej Komisji Pla­
nowania Gospodarczego do wprowadzenia w stosunku 
do niektórych przedsiębiorstw objętych budżetami tere­
nowymi obowiązku odprowadzania na rachunek docho­
dów budżetowych całości zysku i odmiennego ', trybu -: 
uzupełniania' środków obrotowych do wysokości nor­
matywów. 

§ 24. W sprawach nie uregulowanych przepisami 
niniejszej uchwały mają zastosowanie przepisy dekretu 
z dnia 26 października 1950 r. o zobowiązaniach po­
datkowych (Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 452) i dekretu z dnia 
16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. 
R. P. 1950 r. Nr 56, poz. 506). . 

§ 25. Z chwilą utworzenia branżowych zarządów 
przemysłu państwowego, o których mowa w § 12 uchwa­
ły Nr 76 Prezydium Rządu z dnia 3 lutego 1951 r. 
w sprawie organizacji państwowego przemysłu tereno­
wego (Monitor Polski Nr A-13, poz. 181), zarządy te 
należy traktować ' jako jednostki centralne w rozumieniu 
uchwały Nr 98 Rady Ministrów z ' dnia H) lutego 1951 r. 
w sprawie rozliczeń z budżetem centralnym z tytułu - ' 

wpłat z zysku i pokrywania strat państwowych przed­
si~biorśtw .i b8nJt~~ (ły1:2!l!t,?r _ P91,~i, ~r A-11, poz. 225). 
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§ 26. Z dniem wejścia w życie mniejszej uchwały . 

tracą moc te przepisy uchw:ałyRady Ministrów z dnia 
6 września 1950 r; w sprawie zasad organizacji finanso­
wej i systemu finansowego przedsiębiorstw państwo­

wych podległych władzom terenowym (Monitor Polski 
Nr A-102, poz. 1284), któ,re są sprzeczne z niniejszą 
udłwałą. 

§ 21. Traci moc uchwała Nr 246 Rady Ministrów 
z dnia 31 marca 1951 r. w sprawie rozliczeń z budżetami 

terenowymi z tytułu wpłat z zysku i pokrywania strat 
państwowych przedsiębiorstw podlegających władrom 
terenowym (ł .. -Lnitor Polski Nr A-31, poz. ,388). 

§ 28. Wykonanie uchwały porucza się Ministrowi 
Finansów. 

§ 29. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z WQcąod dnia ł stycznia 1952 r. 
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UCHW AtA Nr 200 PREZYDIUM RZĄDU 

z dnia 29 marca 1952 r. 

w sprawie usprawnienia obsługi, konserwacji i eksploatacji sprzętu budowlanego typu cłężkiego. 

Wobec częstych faktów niewłaściwego użycia, utrzy­
mywania, konserwacji i obsługi maszyn i sprzętu budow­
lanego oraz licznych błędów w zakresie dokonywani.a 
przeglądów i remontowania tych maszyn - dla uspraw­
nienia gospodarki tym sprzętem Prezydium Rządu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała normuje zasady gospodarki eksplo­
at~cyjnej niżej wyJl1ienionych ..ciężkich maszyn bu­
dowlanych: koparki wszelkich typów, spycharki, zgar­
niarki z ciągnikami, ładowarki, lokomotywki parowe, 
lokomotywki spalinowe, kotły parowe do .celów budow­
lanych, sprężarki (o wydajności ponad 3 mg/min.), dźwigi 
samQjezdne, ciągniki na · gąsienicach, walce drogowe 
ponad 3 tony, pompy do betonu i zapraw, żurawie wie­
żowe, dźwigi od 1 do 5 1., kafary mechaniczne, ciężkie 

maszyny do budowy dróg. inne nie wymienione maszyny 
z silnikiem o mocy ponad 20 KM - zwanych w dal­

szym ciągu ciężkim sprzętem budowlanym. 
§ 2, 1. Właściwi ministrowie wydadzą w terminie 

(5 tygodni od daty we.iścia w życIe uchwały zarządzenia 
regulujące przynależność ciężkiego sprzętu budowlane­
go do stałych baz. 

2. Począwszy od dnia 15 maja 1952r. każdy ciężki 
sprzęt budowlany powinien być przydzi.elony do stałej 

. bazy {tzw. macierzystej). 

3. Zmiana przynależności do bazy w ramach cen­
tralnego zarządu może nastąpić jedynie na podstawie 
zarządzenia dyrektora właści wego centralnego zarzą­

du;"Przekazyw'-anie sprzętu pomiędzy centralnymi zarzą­
dami w ramach resortu może nastąpić zgodnie z obo­
wiązuj.ącymi przepisami i za zgodą właściwego mini­
stepstwa (departamentu głównego mechanika lub analo­
gicznej jednostki) w zasadzie nie częściej niż raz 
w -Toku. 

§ 3. 1. Każdy ciężki sprzęt budowlany powinien 
otrzymać obsługę stałą. Należy wyznaczyć l pracownika 
oopowiedzialnego za dany sprzęt. 

2. Pracownika odpowiedzialnego za dany sprzęt 

(brygadzistę lub star~z.ego maszynistę) w'yznacza i od­
wołuje dyrektor zjednoczenia lub jednostki, której pod­
lega baza macierzysta. Pozostałych członków brygady 
wyznacza się i odwołuje si,ę na podstawie decyzji głów­
nego mechanika przedsiębiorstwa. 

§ 4.1. W dokonywaniu remontów bieżących i śred­
nich (planowanych ·i awaryjnych) w przeglądach okre­
'sowych i doglądach dorywczych dokonywanych w miej­
scu pracy sprzętu powinna brać udział obsługa rarem 
z drużyną pogotowia technicznego. 

2. W przypadkach remontów kapitalnych lub inny<:h 
dokonywanych w zakładach H~montowych po\'nmen 

/uczestmczyć przy naprawie pr.3cownik odpowiedzialny 
za dany sprzęt. 

3. W przypadku ' gdy remont ciężkIego sprzętu bu­
dowlanego trwa przez czas dłuższy,udzjał tego pracow­
nika może być ograniczony do demontażu, montażu 

i próby sprzętu. 

4. Ministrowie Budownictwa Przemysłowego, Budow­
nictwa Miast i Osiedli oraz inni zainteresowani mini­
strowie wydadzą w terminie do dnia. 1 maja 1952 r. 
zarządzenia wykonawcze regulujące sposób obsady cięż­
kiego sprzętu budowlanego oraz tryb wyznaczania bry­
gadzistów i maszynistów. 

§ 5. 1. Minister Budownictwa Przemysłowego w po­
rozumieniu z Ministrami Budownictwa ,Miast i Osiedli, 
Kolei oraz Transportu Drogowego i l..otniczego wyda 
w terminie do dnia l maja 1952 r. w porozumieniu 
z Przewodniczącym Państwowej Komisji Planowania Go­
spodarczego zarządzenie dotyczące charakterystyki .kwa­
lifikacyjnej i egzaminów maszynistów oraz wprowadze­
nia tytułu i odznaki maszynisty ciężkiego sprzętu bu­
dowlanego. 

2. Minister Budownictwa Przemysłowego wyda do 
dnia 15 maja 1952 r. za zgodą Przewodniczącego Pań­
stwowej Komisji Planowania Gospodarczego instrukcję 

o zakwalifikowaniu maszynistów do kierowania odpo­
wiednim sprzętem, w której określi, jaka kategoria ma­
szynistów może obsługiwać odpowiednie rodzaje ma­
szyn, oraz o zaszeregowaniu dyplomowanych maszyni­
stów ci·:;żkiego sprzętu budowlanego. 

3. Minister Budownictwa Przemysłowego w porozu­
mieniu z Ministrami Budownictwa Miast i Osiedli. Kolei 
craz Transportu Drogowego i Lotniczego zorganizuje sieć 
kursów dla przeszkolenia brygadzistów i maszynistów 
ciężkiego sprzętu budowlanego w takim terminie, aby 
z dniem l/'Września 1952 r. ciężki sprzęt budowlany 
mógł być obsługiwany tylko przez samodzielnych maszy­
nistów posiadających kwalifikacje, określone w trybie 
ust. 1. 

4. W przypadku spowodowania awarii lub nadmier­
nego zużycia sprzętu dyrektor przedsiębiorstwa może 

pozbawić maszynistę jego uprawnień do obsługi cięż­
kiego sprzętu budowlanego, niezależnie od pociągnięcia 
go do odpowiedzia1ności cywilnej i karnej. 

5. Właściwi ministrowie przedstawią w terminie do 
dnia l maja 1952 r. do zatwierdzenia Przewodniczącemu 
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego wnioski 


